
N.   069  di reg. 

Del 04.06.2018 

 

 
 

CITTÀ DI PIAZZOLA SUL BRENTA 

Provincia di Padova 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

RATIFICA E SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA LE PROVINCE 

DI PADOVA E VICENZA, NONCHÉ TRA I COMUNI DI PIAZZOLA SUL BRENTA 

E CAMISANO VICENTINO PER LA SISTEMAZIONE, ALLARGAMENTO E 

MESSA IN SICUREZZA DI DUE STRADE PROVINCIALI, LA N. 10 “DESMAN” E 

N. 24 “TORREROSSA – PIAZZOLA”, SOTTOSCRITTO A PIAZZOLA SUL 

BRENTA IL GIORNO 4 GIUGNO 2018 

 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di giugno alle ore 18.45 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti: 

  Presenti Assenti 

1) ZIN ENRICO ALFONSO MICHELE 

 

Sindaco X  

2) FERRO SAMANTA 

 

Assessore X  

3) MALAMAN FABIO 

 

Assessore X  

4) RANZATO NICOL 

 

Assessore X  

5) MATTIUZZI ANDREA Assessore X  

6) TONELLO CRISTIAN Assessore X  

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Perozzo dott.ssa Chiara che cura la verbalizzazione 

ai sensi dell’art. 97 comma 4°, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 80 dello 

Statuto Comunale. 

 

 

Il sig. ZIN avv. Enrico Alfonso Michele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Da sottoporre a ratifica consiliare 

(art. 42, comma 4° D.Lgs. n° 267/2000) 

[   ] 

Da comunicare al consiglio Comunale 

(art. 166, comma 2° D.Lgs. n° 267/2000) 

[   ] 

Immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs. n° 267/2000) 

[ x ] 

Invio ai Capi gruppo 

(art. 125, D.Lgs. 267/2000) 

[ x ] 

Invio alla Prefettura 

(art. 135, D.Lgs. n° 267/2000) 

[   ] 

 



OGGETTO: RATIFICA E SOTTOSCRIZIONE PROTOCOLLO D’INTESA TRA LE 

PROVINCE DI PADOVA E VICENZA, NONCHÉ TRA I COMUNI DI PIAZZOLA SUL 

BRENTA E CAMISANO VICENTINO PER LA SISTEMAZIONE, ALLARGAMENTO E 

MESSA IN SICUREZZA DI DUE STRADE PROVINCIALI, LA N. 10 “DESMAN” E N. 24 

“TORREROSSA – PIAZZOLA”, SOTTOSCRITTO A PIAZZOLA SUL BRENTA IL GIORNO 4 

GIUGNO 2018 

 

Il Sindaco espone quanto segue. 

 

E’ obiettivo programmatico del Comune di Piazzola sul Brenta realizzare i lavori di sistemazione, 

allargamento e messa in sicurezza della Strada Provinciale n. 10 “Desman” che collega il nostro territorio 

con la realità del vicentino attraverso il Comune di Camisano Vicentino e quindi la Provincia di Vicenza. 

 

In tale contesto i quattro enti interessati, Provincia di Padova, Provincia di Vicenza, Comune di Piazzola 

sul Brenta e Comune di Camisano Vicentino, condividono e quindi intendono realizzare le opere 

descritte in oggetto attesa la loro importanza strategica sotto il profilo della sicurezza stradale e come 

miglioramento degli scambi tra l’alta padovana e il vicentino, oltre che per favorire l’uso della bicicletta 

quale mezzo di spostamento per le persone, studenti in particolare, che gravitano verso la I.I.S. “Rolando 

da Piazzola”. 

 

Considerata la rilevanza del protocollo d’intesa e la necessità di attivare al più presto la progettazione 

delle opere previste, e quindi la loro cantierizzazione, si è manifestata la necessità di siglare l’accordo 

con la massima urgenza, senza l’autorizzazione preventiva della Giunta Comunale. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione che precede; 

 

VISTO l’atto compiutamente indicato in narrativa; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri sulla proposta relativa alla presente deliberazione i pareri 

favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1^, del T.U.E.L. 

approvato con D.LGS. n. 267/2000; 

 

con voti unanimi, espressi come per legge,  

 

D E L I B E R A 

 

1) DI RATIFICARE la sottoscrizione del protocollo d’intesa tra le Province di Padova, di Vicenza e 

tra i Comuni di Piazzola sul Brenta e di Camisano Vicentino per la sistemazione, allargamento e 

messa in sicurezza delle due Strade Provinciali, la n. 10 “Desman” e n. 24 “Torrerossa – Piazzola” 

stipulato a Piazzola sul Brenta il giorno 4 giugno 2018 che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2) DI CONFERMARE il Sindaco quale incaricato alla sottoscrizione del medesimo protocollo; 

 

3) DI RINVIARE a successivi provvedimenti le direttive, anche a carattere organizzativo, necessarie 

per dare esecuzione al protocollo d’intesa 

 



4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile nelle forme prescritte dall’art. 134, c. 

4 del D.Lgs. 267/2000, attesa l’urgenza di dar corso al protocollo d’intesa in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue    

 

                           Il Sindaco Il Segretario Generale 

                Zin avv. Enrico Alfonso Michele 
                       File firmato digitalmente 

Perozzo dott.ssa Chiara 
File firmato digitalmente 

 

 


